

„ Mit unserer Hautpflege
liegen wir genau richtig!



Bis zu
35 %
Ersparnis

Gesundheit – ganz persönlich®

mea[®]
meine apotheke

Intensiv feuchtigkeitsspendendes Anti-Age-Serum

La Roche-Posay Hyalu B5 Serum
Konzentrat
30 ml, PZN 13864498



statt € 39,90 ¹⁾

€ 30,95
Sie sparen
22 %

(1 l = € 1.031,67)

Fördert die natürliche Wundheilung

Tyrosur CareExpert Wundgel
Gel
25 g, PZN 12742439

statt € 5,45 ¹⁾

€ 3,95
Sie sparen
27 %

(1 kg = € 158,00)



Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.05.2022).

Aktionszeitraum 01.08.2022 – 31.08.2022.

Wasserdichtes und hautfreundliches Pflaster

Ratioline Aqua Duschpflaster
Plus steril 10 x 15cm
Pflaster
5 Stück, PZN 09508214



statt € 7,80 ¹⁾

€ 5,95
Sie sparen
23 %

Zahnpflege mit Natur-Perl-System

Pearls & Dents exklusiv ohne Titandioxid
Zahncreme
100 ml, PZN 17520488



statt € 6,95 ¹⁾

€ 4,95
Sie sparen
28 %

(1 l = € 49,50)

mea Produkt
des Monats

Für gepflegte Hände und Fingernägel

mea Hand- und Nagelcreme
Creme
100 ml, PZN 10006044



statt € 2,99 ¹⁾

€ 2,15
Sie sparen
28 %

(1 l = € 21,50)

Bei verspannungsbedingten Schmerzen

Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg ^{a) b)}
Filmtabletten
12 Stück, PZN 12551047



statt € 7,18 ²⁾

€ 4,65
Sie sparen
35 %

Karins Tipps für... strahlende Sommerhaut

- Schenken Sie Ihrer Haut eine Extra-portion Pflege und cremen Sie Gesicht und Körper 1–2 x täglich sorgfältig ein.
- Trinken Sie viel, um Flüssigkeitsverluste auszugleichen. Flüssigkeit sorgt für eine pralle, elastische Haut.
- Beeren sind Superfood für Ihre Haut und haben zudem nur wenig Kalorien.
- Duschen Sie nur kurz lauwarm und verwenden Sie eine pflegende Cremedusche.



Pflanzlich wirksam bei Hämorrhoidalbeschwerden

Faktu lind Hämorrhoidensalbe ^{a) b)}
Salbe
25 g, PZN 17836435



statt € 11,97 ¹⁾

€ 8,65
Sie sparen
27 %

(1 kg = € 346,00)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Faktu lind Hämorrhoidensalbe**: Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidal-leiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. Enthält Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. **Magnesium-Diasporal 300mg**: Wirkstoff: Magnesiumcitrat. Anwendungsgebiet: Behandlung und Vorbeugung eines Magnesiummangels. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Natrium. **Octenisept Wund-Desinfektion**: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. **Thomapyrin Tension Duo 400mg/100mg**: Wirkstoffe: Ibuprofen und Coffein. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ²⁾ = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.05.2022).

Aktionszeitraum 01.08.2022 – 31.08.2022.

Unsere Angebote im Monat August!

Zur gezielten Magnesiumversorgung

Magnesium-Diasporal 300 mg^{a) b)}
Granulat
50 Stück, PZN 10712463



statt € 19,50²⁾

€ 14,95
Sie sparen
23 %

Für Pflege und Schutz des Intimbereichs

Sagella hydramed Intimwaschlotion
Lotion
250 ml, PZN 10123643



statt € 13,99¹⁾

€ 10,95
Sie sparen
21 %

(1 l = € 43,80)

Zur schmerzfreien Wund-Desinfektion

Octenisept Wund-Desinfektion^{a) b)}
Lösung
50 ml, PZN 07463832



statt € 8,99¹⁾

€ 6,45
Sie sparen
28 %

(1 l = € 129,00)

Reinigt sanft mit antibakterieller Wirkung

mea Flüssigseife antibakteriell
Seife
250 ml, PZN 12479686



statt € 3,95¹⁾

€ 2,95
Sie sparen
25 %

(1 l = € 11,80)

Sanfte und gründliche Zahnreinigung

Curaprox CS 5460 ultra soft
Zahnbürste
1 Stück, PZN 04242036



statt € 5,77¹⁾

€ 4,25
Sie sparen
26 %

Zur Reinigung der Zahnzwischenräume

Curaprox CPS 07 prime refill
Interdentalbürsten
Zahnbürste
8 Stück, PZN 16166412



statt € 8,90¹⁾

€ 6,95
Sie sparen
21 %

1), 2), a), b) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 2.

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 01. – 15.08.2022

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea
meine apotheke

mea® Gesundheitsratgeber

Entdecken Sie unseren kostenlosen Gesundheitsratgeber* mit wichtigen Fakten und nützlichen Tipps!



Aktionszeitraum 01.08.2022 – 31.08.2022.
Nur in teilnehmenden Apotheken.
* Nur solange der Vorrat reicht.

mea
meine apotheke

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 16. – 31.08.2022

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea
meine apotheke

Sicherer und diskreter Schutz für IHN

TENA Men Level 3
16 Stück, PZN 10004915

statt € 15,49 ¹⁾

€ 11,95
Sie sparen
22 %



Enzymkombination für ein starkes Immunsystem

Wobenzym immun^{a)}
magensaftresistente Tabletten
60 Stück, PZN 15421635

statt € 25,50 ¹⁾

€ 19,25
Sie sparen
24 %

(1 kg = € 550,00)



a) Wobenzym immun: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.05.2022).

Aktionszeitraum 01.08.2022 – 31.08.2022.

Rätselspaß

Kreuzworträtsel: Rätseln Sie mit und tragen Sie die Buchstaben aus den nummerierten Kästchen in die Lösungsfelder ein. Viel Spaß dabei!

be- nachbart, unweit	ver- gnüglich, unter- haltsam	↓	Schulfach	↓	US-Nach- richten- sender	↻ 7	Holz- schuh	griech. Vorsilbe: neu
↻ 4			syntheti- sche Tex- tilfaser	↻ 3				↻
besitzan- zeigen- des Für- wort	→				einsam, verlassen		zurück- geschl. Ball beim Tennis	
Verhält- niswort	↻ 10	schwer- fällig	Wortteil: Landwirt- schaft	→			↻ 2	
gefall- süchtig	→		↻ 9		Heilige d. Kirche (Mutter Marias)		Anzeige der Uhr	↻
↻ 1			Baby- mund- tuch	→				↻
Jäger- rucksack		Pracht- straße	→				↻ 5	
↻			↻ 11	Inskript am Kreuze Jesu	→		↻ 8	
span.: elf		unan- genehm, peinlich	→		↻ 6			

Die Lösung lautet:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

CHEN-CKEN-CKEN-CKLER-
FLASCH-GE-HAEL-HEIT-LO-
MES-NE-PFERD-REI-SEN-
STE-STIFT-TER-VER-WI-ZEI

Überheblichkeit

Angestelltenentgelte

Hobby, Zeitvertreib

Frisierhilfsmittel

Klempnerei

Malutensil

Wir wünschen Ihnen erholsame Ferien- und Urlaubstage. Ob in den Bergen, am Meer oder im heimischen Schwimmbad, denken Sie an Ihren Sonnenschutz und trinken Sie an heißen Tagen genügend Wasser. Unterwegs leistet eine persönliche Reiseapotheke bei Wehwehen gute Dienste. Kommen Sie gesund durch den Sommer!

